
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2580 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        QUARTA-FEIRA, 08 NOVEMBRO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2580/2023–|01| - Data 08/11/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2023-PMNSB 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, com sede à Rua Walfredo Bittencourt 

de Moraes, n° 222 - Centro, inscrito no CGC/MF nº 95.561.080/0001-60, neste ato representado pelo (a) Prefeito 

(a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. Claudemir Valério, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF/MF nº 563.691.409-10, e 

 

CONTRATADA: L S ALVES, CNPJ n° 45.236.857/0001-43, localizada na Rua Padre Melo, n° 78 – Centro, na 

cidade de Jacarezinho - PR, representada por proprietário, Sr. Leandro Santana Alves, portador da cédula de 

identidade R.G. n. º 95334946, inscrito no CPF sob n. º 049.996.319-97, residente na Rua Padre Melo, n° 78 – 

Centro, na cidade de Jacarezinho - PR. 

 

OBJETO: Construção e revitalização de Praças (Praça da Alegria e Praça do Povo).  

 

VALOR:   R$ 372.382,04 (trezentos e setenta e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e quatro centavos). As 

despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 05.001.15.452.0130.1003-1030-1031. 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir da data da assinatura citada no extrato do 

contrato publicado no Diário Oficial e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 420 (quatrocentos e vinte) dias. 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de novembro de 2023. 

 

FORO: Comarca de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná. 

 

Nova Santa Bárbara, 08 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2580/2023–|02| - Data 08/11/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 65/2023  
 
 
REF.: Pregão Eletrônico n° 45/2023. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS, inscrita no CNPJ sob n° 41.157.706/0001-49, com sede 
na RUA BERNARDO SARMENTO, 103, 0 - CEP: 86380000 - BAIRRO: JARDIM ITÁLIA, Andirá/PR. 
 
OBJETO: fornecer à CONTRATANTE kits escolares para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino. 

 
VALOR: R$ 91.533,70, (noventa e um mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura, ou seja, até 07/05/2024. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RECURSOS: Próprios. 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 08/11/2023. 
 

 

Edição: 2580/2023–|03| - Data 08/11/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 – SRP 
 
 

Aos 08 (oito) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte 

e três (2023), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de 

minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico 

n.º 42/2023, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de 

enfermagem e odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: PROSAUDE 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 85.247.385/0001-49, 

com os lotes: 211 e 213 no valor total de R$ 18.815,00 (dezoito mil e oitocentos e quinze 

reais). CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.769.989/0001-56, 

com o lote: 81 no valor total de R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta reais). EDHMED 

EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 37.955.443/0001-46, com os lotes: 96 e 140 no valor total de R$ 322,89 (trezentos e 

vinte e dois reais e oitenta e nove centavos). GOLD MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 37.656.764/0001-40, com os lotes: 9, 10, 11, 14, 122, 142 e 216 no valor total de R$ 

1.948,52 (um mil e novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois 

centavos). DEVANT CARE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 27.401.513/0001-60, 

com o lote: 222 no valor total de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). MARYMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

n° 23.121.920/0001-63, com os lotes: 2, 13, 15, 24, 29, 31, 32, 39, 66, 86, 125, 144, 182, 

187, 192, 193, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 209, 212 e 220 no valor total de R$ 

21.297,75 (vinte e um mil e duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco 

centavos). FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 10.633.441/0001-84, com os lotes: 44, 53, 90, 91, 93, 136, 165, 170, 171, 174, 

175, 181, 186, 191, 215, 217, 219 e 223 no valor total de R$ 2.382,14 (dois mil e trezentos 

e oitenta e dois reais e quatorze centavos). DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.316.524/0001-14, com os 

lotes: 38, 133, 162 e 225 no valor total de R$ 5.784,98 (cinco mil e setecentos e oitenta e 

quatro reais e noventa e oito centavos). J.N.S. TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 33.660.094/0001-84, com o lote: 70 no valor total de R$ 27.435,00 (vinte e sete mil e 

quatrocentos e trinta e cinco reais). JULIANO DE COSTA LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 72.150.550/0001-06, com os lotes: 26, 33, 34, 37, 58, 65, 76, 106, 117, 120, 121, 127, 

128, 135, 148, 150, 151, 152, 163, 166, 169, 176, 183 e 227 no valor total de R$ 5.804,56 

(cinco mil e oitocentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos). ODONTOSHOW 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.519.741/0001-20, com os 

lotes: 6, 18, 19, 20, 21, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 62, 69, 74, 75, 92, 

94, 103, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 124, 126, 137, 147, 149, 172, 177, 

178, 179, 180, 194, 196, 197, 199 e 218 no valor total de R$ 64.434,41 (sessenta e quatro 

mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos). AMBARLAB 

PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 80.243.769/0001-70, com o 

lote: 61 no valor total de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). CAVALLI COMERCIO 

DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 32.743.242/0001-61, com o lote: 28 no valor total de R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta 

reais). ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 85.477.586/0001-32, com os lotes: 146 e 198 no valor total de R$ 17.958,64 (dezessete 

mil e novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). CIRURGICA 

UNIAO LTDA, inscrita no CNPJ n° 04.063.331/0001-21, com os lotes: 8, 16, 23, 36, 54, 

59, 71, 72, 79, 80, 82, 87, 118, 134, 141, 143, 158, 189, 206, 207, 208, 210, 224 e 226 

no valor total de R$ 17.528,47 (dezessete mil e quinhentos e vinte e oito reais e quarenta 

e sete centavos).  MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 49.222.415/0001-07, com o lote: 190 no valor total de R$ 211,00 (duzentos e onze 

reais). VYP MATERIAL HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 

LTDA, inscrita no CNPJ n° 29.907.666/0001-00, com os lotes: 5, 78, 83, 101 e 102 no 

valor total de R$ 3.621,75 (três mil e seiscentos e vinte e um reais e setenta e cinco 

centavos). H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no 

CNPJ 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

n° 21.153.043/0001-87, com os lotes: 67, 99, 100, 161 e 173 no valor total de R$ 

1.504,50 (um mil e quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos). SALVI, LOPES & 

CIA. LTDA, inscrita no CNPJ n° 82.478.140/0001-34, com os lotes: 95 e 195 no valor 

total de R$ 471,84 (quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e quatro 

centavos). ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 00.802.002/0001-02, com os lotes: 3, 7, 63, 84, 85, 88, 89, 108, 145, 159, 164, 167, 

168, 188 e 214 no valor total de R$ 20.928,74 (vinte mil e novecentos e vinte e oito reais 

e setenta e quatro centavos). V V IRMAOS ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 44.304.407/0001-88, com os lotes: 1, 17, 35, 104, 153, 154, 155 e 156 no valor total 

de R$ 16.229,50 (dezesseis mil e duzentos e vinte e nove reais e cinquenta 

centavos). BETANIAMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.560.267/0001-08, 

com os lotes: 57 e 138 no valor total de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos 

reais). CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 41.550.166/0001-69, com os lotes: 68 e 105 no valor total de R$ 2.553,00 (dois mil e 

quinhentos e cinquenta e três reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2580/2023–|04| - Data 08/11/2023 

PORTARIA N.º 127/2023 
 
 

                                  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR a Srta. JULIA WILCKEN KAZUMA, portadora do RG nº 13.180.686-

8 SESP/PR, para ocupar o cargo de ARQUITETA E URBANISTA, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara-Paraná, conforme habilitação no Processo Seletivo 001/2023.  

 

                                 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 

Nova Santa Bárbara, 08 de novembro de 2023. 
 
 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-11-08T16:31:29-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




